

Protokół Nr 23/2021

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 22.03.2021 r. o godz.
15.00 w Sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkanie.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 21 i 22.
4. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2021 roku.
5. Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kołaczkowo za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym.
6. Wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kołaczkowo.
7. Nadanie nazwy ulicy położonej w miejscowości Kołaczkowo.
8. Pozostawienie nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego roku 2020 na koncie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkanie.
9. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok.
10. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2021-2027.
11. Rozpatrzenie wniosków w sprawie:
 - utworzenia oddziału przedszkolnego w SP w Grabowie Królewskim
 - zainstalowania oświetlenia przy drodze prowadzącej do cmentarza w Grabowie Królewskim.
12. Informacja z posiedzeń komisji.
13. Wolne głosy i wnioski.

Ad.3.

Do protokołów nr 21 i 22 nie zgłoszono uwag i zostały przyjęte.

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Na salę obrad wszedł radny Jerzy Woś,

Ad.4

Kamila Majorek wyjaśniła, że Rada Gminy określa corocznie w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców kół

łowieckich z terenu gminy Kołaczkowo. Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

Radny Jerzy Woś zapytał o zasadność zapisu §3 ust.6 usypianie ślepych miotów.

Kamila Majorek odpowiedziała, że zapis ten wynika z ustawy o ochronie zwierząt. Wyjaśniła, że nie było jeszcze takiej sytuacji na terenie gminy.

Ad. 5

Kamila Majorek wyjaśniła, że członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Proponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kołaczkowo, uczestniczących w działaniach ratowniczych to kwota 15,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym oraz 10,00 zł za uczestniczenie w szkoleniach pożarniczych, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Ad.6

Anna Cichowska poinformowała, że firma Enea operator Sp. z o.o. złożyła wniosek o ustanowienie służebności przesyłu na dz. nr 134 obręb Wszembórz. Odpłatna służebność zostanie ustanowiona w celu eksploatacji urządzeń i linii elektroenergetycznych.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Ad. 7

Iga Chrzumnicka przedstawiła wniosek ks. Artura Janowicza proboszcza parafii w Kołaczkowie o nadanie nazwy ulicy. Zaproponowana nazwa to ulica ks. Antoniego Dobrzyńskiego. W dniach od 19-25 marca przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne w formie ankiety z mieszkańcami sołectwa Kołaczkowo, w celu poznania opinii mieszkańców w ww. sprawie.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Ad.8

Skarbnik Danuta Olejniczak poinformowała, że kierownik ZGKiM w Kołaczkowie zwrócił się z wnioskiem o pozostawienie nadwyżki środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego 2020 roku na koncie zakładu. Nadwyżka środków obrotowych w kwocie 13.012 zł zostanie przeznaczona na sfinansowanie zadań własnych ZGKiM.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Ad.9

Skarbnik Danuta Olejniczak zgodnie z przedstawioną autopoprawką do projektu budżetu przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok. Projekt uchwały w załączeniu.

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała czy jednostka OSP posiada środki na wkład własny do zakupu samochodu strażackiego.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że jedyny wkład jaki jednostka może posiadać to środki ze sprzedaży obecnego samochodu. Wyjaśniła, że samochód ten nie uzyskał atestu przez co nie nadaje się do akcji ratowniczych. Jego wartość ze sprzedaży określa się na ok. 7.000 zł.

Radny Michał Stefański powiedział, że jednostka ma nie ma możliwości zdobycia środków, chcąc jednak wesprzeć zakup samochodu planuje zorganizować zbiórkę wśród mieszkańców.

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że gmina zgłosiła się do współpracy przy realizacji Programu Czyste Powietrze. W ramach porozumienia z WFOiGW chcemy zaproponować mieszkańcom dofinansowanie do wymiany źródła ciepła na ekologiczne. Zaproponowała przeznaczenie kwoty 100.000 zł w budżecie gminy na realizację tego programu, wnioskodawca mógłby się ubiegać o zwrot w wysokości 4.000 - 5.000 zł.

Radny Jerzy Siemiątkowski zwrócił uwagę, że program skierowany jest do właścicieli domów jednorodzinnych, a nie dotyczy mieszkań wielorodzinnych.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że należy uwzględnić taki zapis w regulaminie.

Wójt Teresa Waszak poinformowała również o możliwości włączenia gminy Kołaczkowo do programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego. Środki na realizację programu należałoby zabezpieczyć w budżecie gminy, proponowana kwota dofinansowania realizacji programu to 5.000 zł.

Radny Jerzy Woś powiedział, że należy zwiększyć dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków. Złożył wniosek o zwiększenie kwoty dofinansowania do 5.000 zł. Złożył również wniosek o zwiększenie dotacji do remontu zabytkowych obiektów na terenie Gminy Kołaczkowo do kwoty 10.000 zł.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że ekologiczna jest budowa bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe lub przyłączenie do kanalizacji sanitarnej. Uważa, że przydomowe oczyszczalnie ścieków nie będą miały racji bytu, nie tylko pod względem spełniania atestów, ale także obsługi i odprowadzania osadów.

Głosowanie w sprawie przystąpienia do programu czyste powietrze.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Przewodnicząca Danuta Grabowska zaproponowała zwiększenie kwoty dotacji do remontu zabytków dopiero po wykorzystaniu przez wszystkie podmioty obecnej dotacji w wysokości 5.000 zł.

Głosowanie w sprawie przystąpienia do programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego

Wyniki głosowania ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Posiedzenie komisji opuścił radny Krystian Konieczny.

Ad.10

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2021 – 2027. Projekt uchwały w załączeniu.

Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2021 – 2027.

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Ad.11

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła wniosek złożony przez rodziców z Grabowa Królewskiego o utworzenie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Grabowie Królewskim.

Radny Jerzy Woś powiedział, że rodzice złożyli wniosek po raz drugi. Uważa, że szkoła posiada odpowiednią przestrzeń lokalową, dlatego utworzenie oddziału przedszkolnego będzie niewielkim kosztem.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że w tym roku planowana jest termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Bieganowie. W związku z gruntownym remontem w tym wymianą instalacji elektrycznej, dzieci nie będą mogły w tym czasie uczyć się w szkole. Jest propozycja, aby na czas remontu obiektu, przenieść dzieci z SP w Bieganowie do SP w Grabowie Królewskim.

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła wniosek w sprawie montażu oświetlenia przy drodze prowadzącej do cmentarza w Grabowie Królewskim.

Radny Jerzy Woś powiedział, że firma projektowa z Krzywej Góry zaoferowała nieodpłatne wykonanie projektu tego oświetlenia.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zostały podjęte działania w kierunku opracowania projektu montażu 3 lamp wzdłuż drogi gminnej. Koszt wykonania przez firmę Enea operator był bardzo duży. Zwróciliśmy się z zapytaniem ofertowym do innej firmy, uzyskaliśmy korzystniejsze warunki. Zgodnie z deklaracją pana radnego Wosia zwrócimy się również z zapytaniem ofertowym do firmy z Krzywej Góry. Inwestycję planujemy przeprowadzić w tym roku.

Ad.12.

Informacje z posiedzeń komisji złożyli:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Adam Kruszyński oraz przewodniczący Komisji Oświaty radny Robert Ptaszyński.

Wójt Teresa Waszak poinformowała o przebiegu drugiego przetargu na rewitalizację przedszkola. Oferty wpłynęły od 7 wykonawców, najwyższa oferta wynosi ok 1.600.000 zł, dokładna informacja jest przygotowywana i zostanie umieszczona w BIP.

Wójt Teresa Waszak poinformowała również, że w konkursie na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Bieganowie nie wpłynęła żadna oferta. Przepisy pozwalają wójtowi na wyznaczenie osoby i powierzenie jej obowiązków dyrektora.

Radny Jerzy Siemiątkowski zaproponował przedłużenie umowy obecnej pani dyrektor.

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że z powodów zdrowotnych pani dyrektor wycofała swoją kandydaturę.

Informację z posiedzenia komisji rolnictwa złożył radny Jerzy Woś.

Ad.13

Przewodnicząca Danuta Grabowska zapytała o zakup działki od parafii w Sokolnikach.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że pomimo akceptacji przez kurię operatu szacunkowego, proboszcz nie wyraził zgody na sprzedaż gruntu za tą kwotę.

Radny Wiesław Urbaniak zapytał czy są już założone lampy przy drodze gminnej Huby Szamarzewskie.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że trwały prace przy montażu lamp oświetleniowych, ale nie wie czy zostały już zakończone.

Adam Kruszyński zapytał na jakim etapie jest opracowanie projektu drogi ulicy Szerokiej, na którą zostały zaplanowane środki w funduszu sołeckim Kołaczkowo.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała że przygotowywane są projekty dróg dla ulicy Rumiankowej i Stolarskiej, Wszembórz Libobry, dwie drogi w Krzywej Górze. Dla ulicy Szerokiej w tej chwili jest opracowana koncepcja budowy tej drogi.

Radny Michał Stefański powiedział, że po wycince gałęzi drzew w Borzykowie na terenie GS-ów otrzymuje dużo telefonów od mieszkańców, którzy wzywają strażaków do podcięcia gałęzi.

Radny Jerzy Woś zapytał o możliwość zamontowania 2 lamp na słupach w Krzywej Górze. Powiedział, że środki na ten cel są zaplanowane w funduszu sołeckim.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że wykonanie oświetlenia związane jest z wykonaniem projektu i wiążą się z tym również koszty. Sołectwo może zakupić lampy solarne ze środków z funduszu sołeckiego.

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała czy w nowych statutach szkół podstawowych są zapisy mówiące, że nie można przyznawać wielu kar na ucznia i nie mogą być stosowane kary porządkowe.

Radny Robert Ptaszyński odpowiedział, że podczas Komisji Oświaty panie dyrektorki przedstawiły statuty szkół. Zmieniony został statut szkoły w Grabowie Królewskim. W żadnej szkole nie można stosować kar porządkowych oraz łączyć kar.

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że w szkołach obowiązują regulaminy, w których jest wszystko wyszczególnione.

Radny Piotr Górecki zgłosił wykonanie przeglądu hydrantów, ponieważ niektóre są niesprawne.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17.40

Protokół sporządziła

Monika Nowak

Przewodnicząca komisji

Danuta Grabowska